
PSV Tri Linz Zeitfahrcup 2009
1.Rennen**Pasching-Marchtrenk retour 23.5 km
Samstag,9.Mai 2009
Veranstalter:PSV Tri Linz/Peter Labmayer

PSV Tri Linz/Zeitfahrcup 2009
OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RNG   STN   UCI-CODE         NAME                          NAT/VEREIN                      KLS      Gesamtzeit           km/h     

Damenklasse    Gesamt-Km: 23.5    km/h: 39.60
1   118                    Eysinger Beate                Ciclopia                                    35:36.5          39.60
2     3                    Labmayer Birgit               PSVTri-Linz                                 36:56.4       38.17 
3     4                    Tröstl Gerlinde               SC Türnitz                                  38:44.9          36.39
4     6                    Leister Iris                  TV Zell am See                              39:49.8       35.40 
5     2                    Ritter Martina                RC einDruck Sarleinsbach                    40:23.2          34.91
6   116                    Reinisch Irmgard              RC Schnecke                                 41:52.5       33.67 
7     1                    Ecker Rita                    ASKÖ TRI Linz                               43:30.3          32.41

Herren unter 20    Gesamt-Km: 23.5    km/h: 42.51
1     9                    Dunzinger Robert              RC Arbö Gourmetfein Wels                    33:09.9          42.51
2    10                    Rois Markus                   RCeinDruck Sarleinsbach                     33:54.4          41.58 
3    11                    Burkowski Philipp             Team Zisser Enns                            37:02.2          38.07
4     8                    Pesl Kristof                  RC Arbö SK VOEST                            38:54.7          36.24 

Herren über 50    Gesamt-Km: 23.5    km/h: 42.61
1    16   Schürhagl Helmut              SIG Harreither                              33:05.3          42.61
2    15                    Eibensteiner Reinhold         RLC Elmer Reichhör                          34:09.4          41.28 
3    17   Franz Gerhard                 Naturfreunde Sierning                       34:36.5          40.74
4    18                    Garnweidner Günter            ÖAMTC Hrinkow                               35:50.7          39.34 
5    21   Schano Rudolf                 PSVTri-Linz                                 35:58.6          39.19
6   125                    Wurzer Manfred                PSV Linz /LA                                37:44.0          37.37 

Herren 40-50    Gesamt-Km: 23.5    km/h: 44.55
1    30                    Hackl Franz                   Bike Next 125                               31:39.1          44.55
2    41                    Asen Franz                    Radteam Oberhofen              33:10.0          42.51 
3   127                    Froschauer Christian          Team Zisser Enns/Haderer                    33:21.8          42.26
4    39                    Haindl Heinz                  Team Zisser Enns               33:50.5          41.66 
5    42                    Windischhofer Franz                                                       33:52.1          41.63
6    31                    Luftensteiner Freddy          PSVTri-Linz                    34:06.6          41.34 
7    29                    Breitenfellner Helmut         Bikepalast.com                              34:07.3          41.32
8    33                    Pelligrini Stefan             SV Gallneukirchen              34:30.4          40.86 
9    24                    Wandl Rüdiger                 PSVTri-Linz                                 34:37.7          40.72
10    23                    Niedermayr Engelbert          PSVTri-Linz                    34:38.9          40.69 
11    28                    Altrichter Hannes             Rc Arbö Steyr                               34:41.9          40.64
12    22                    Kaltenböck Helmut             SK Voest                       34:47.8          40.52 
13    32                    Maier Gottfried               PSVTri-Linz                                 35:08.6          40.12
14   129                    Streater Stanley              Grassinger Lambach             35:12.8          40.04 
15    35                    Ditzlmüller Rudolf            PSVTri-Linz                                 36:03.1          39.11
16    27                    Koch Jürgen                   Ironteam Eferding Cellactive   36:26.4          38.69 
17    43                    Lehner Heinz                  Grottenbahn Linz                            36:44.6          38.37
18    37                    Burkowski Alexander           SV Gallneukirchen              36:46.4          38.34 
19    38                    Stöckl Andreas                Trirun Linz                                 36:55.1          38.19
20    26                    Janny Thomas                  PSVTri-Linz                    37:58.7          37.13 
21    34                    Hagenberger Wilfried          www.4Sports.at                              39:02.1          36.12
22    25                    Fuchx Michael                 1.TTC Innsbruck                43:01.0          32.78 

Herren 20-40    Gesamt-Km: 23.5    km/h: 45.65
1    70                    Birngruber Christian          RLC Elmer Reichhör                          30:53.1          45.65
2    63                    Pitzl Helmut                  RC Hochschwab Aflenz                        31:04.0          45.39 
3    65                    Losbichler Bernhard           Team Zisser Enns                            31:27.6          44.82
4    62                    Seyrkammer Karl               Ironteam Eferding Cellactive                31:56.2          44.15 
5    57                    Stanglauer Robert             Trirun Linz                                 32:00.0          44.06
6    78                    Schübl Markus                 Zweirad Sturm                               32:03.9          43.97 
7   128                    Weitgasser Stefan             Team Zisser Enns/Haderer                    32:30.2          43.38
8    79                    Labmayer Peter                PSVTri-Linz                                 32:33.6          43.30 
9    83                    Aumayr Matthias               SV Gallneukirchen                           32:36.3          43.24
10    46                    Neißl Manuel                  Union ADM Linz                              32:43.6          43.08 
11    44                    Höllersberger Felix           Triteam Marchtrenk                          32:45.7          43.04
12    59                    Mair Viktor Ch.                                                           32:54.5          42.85 
13    51                    Jech Wolf-Dieter              RT-NÖ-OST                                   33:03.3          42.66
14    47                    Kurz Wolfgang                 SU ADM Linz                                 33:07.3          42.57 
15    68                    Eisner Stefan                 Ironteam Eferding Cellactive                33:20.3          42.29
16   126                    Penner Philipp                                                            33:37.8          41.93 
17    69                    Roitmair Stefan               Triteam Marchtrenk                          33:49.4          41.69
18    73                    Huber Markus                  RC Lambach                                  33:56.5          41.54 
19   124                    Lanz Bernhard                 Bit Power                                   34:03.5          41.40
20   122                    Gasser Mario                                                              34:08.3          41.30 
21    61                    Zeller Christian              BikeSport RC Micheldorf                     34:24.6          40.98
22   120                    Nöckler Christian             RC einDruck Sarleinsbach                    34:30.2          40.87 
23   119                    Kreuzwieser Gerhard           RC einDruck Sarleinsbach                    34:37.4          40.72
24    77                    Barth Kurt PSVTri-Linz                                 34:41.9          40.64 
25    49                    Seyrkammer Robert             Ironteam Eferding Cellactive                34:47.1          40.53
26   121                    Schuster Peter                TriTeam Erdinger                            35:09.6          40.10 
27    60                    Eckschlager Andreas                                                       35:09.6          40.10
28    55                    Feichtinger Christian         Ironteam Eferding Cellactive                35:18.0          39.94 
29    53                    Willnauer Jürgen              RC Amstetten                                35:50.4          39.34
30    64                    Deutsch Oliver                Triteam Marchtrenk                          36:12.8          38.94 
31    54                    Stieger Manfred               PSVTri-Linz                                 36:20.0          38.81
32    48                    Haberfellner Thomas           Triteam Marchtrenk                          36:24.8          38.72 
33    75                    Gattringer Michael            Union Sport Linz                            36:37.0          38.51
34    58                    Schwarzlmüller Christoph      www.4sports.at                              38:29.5          36.63 
35   123                    Schlagin Andreas              RC BikeSport                                38:34.3          36.56
36    56                    Forster Reinhard              Ironteam Eferding Cellactive                38:36.6          36.52 
37    76                    Miksatko Sascha                                                           38:44.5          36.39
38    52                    Kiesl Holg Askö Tri Linz                               38:47.1          36.35 
39    72                    Neuhuber Michael              Ironteam Eferding Cellactive                38:58.2          36.18
40    66                    Niederhauser Christoph        PSVTri-Linz                                 41:16.1          34.17
41    71                    Bauer Christian                                                           43:18.2          32.56

Lizenzfahrer    Gesamt-Km: 23.5    km/h: 47.02
1   107                    Gaubitzer Michael             RC Arbö Krems L&P                           29:59.2          47.02
2   112                    Schön Ewald                   RSC Krems                                   30:03.7        46.90 
3   113                    Lechner Erich                 TSV-Frankenmarkt                            30:33.2          46.15
4    86                    Kotzmann Wolfgang             Cycle Circle Bell                           30:41.0        45.95 
5    84                    Mair Thomas                   RC Arbö Wels Gourmetfein                    30:50.7          45.71
6    92                    Iby Günther                   RC Amstetten                                31:19.3        45.02 
7    91                    Kaiserlehner Werner           RC Amstetten                                31:26.3          44.85
8   111                    Reich Thomas                  RC ARBÖ SK Voest                            31:27.8        44.81 
9   114                    Katzenmayer Dietmar           RC-Lambach                                  31:32.3          44.71
10    99                    Mayr Helmut                   RC Arbö Wels Gourmetfein                    31:34.9        44.65 
11    94                    Tutschek Karl                 RC Arbö Grassinger Lambach                  31:42.4          44.47
12    93                    Höglinger Stefan              RC Ovilava Wels                             31:46.0        44.39 
13   110                    Meindl Martin                 PSV Linz                                    32:00.5          44.05
14    90                    Penn Mario                    RC Amstetten                                32:02.4        44.01 
15    95                    Gugler Günter                 RC Amstetten                                32:11.4          43.80
16    81                    Widmann Manfred               RC Arbö Wels Gourmetfein                    32:34.2        43.29 
17    80                    Rossmann Mario                RC Arbö Wels Gourmetfein                    32:40.9          43.14
18   103                    Gaubitzer Friedrich           RC Arbö Krems L&P                           32:41.4        43.13 
19   108                    Gaubitzer Engelbert           RC Arbö Krems L&P                           32:42.5          43.11
20   102                    Repitz Daniel                 RC Arbö Wels Gourmetfein                    32:47.6        43.00 



21   109                    Pillwatsch Rene               RC Arbö Wels Gourmetfein                    32:59.2          42.74
22    98                    Lindner Jürgen                RC Arbö Wels Gourmetfein                    33:03.1          42.66
23   104                    Pichler Andreas               2RadChaoten                                 33:04.3          42.63
24    96                    Mair Erwin                    RC Grassinger Lambach                       33:22.8          42.24 
25    82                    Ecker Dieter                  Sport Öhner                                 33:50.5          41.66
26   105                    Schöringhumer Harald          2RadChaoten                                 34:01.2          41.45 
27    85                    Rosenauer Michael             RC-Lambach                                  34:17.0          41.13
28   106                    Kranzer Andreas               RC Amstetten                                34:53.3          40.41 
29   101                    Wijnen Kees                   RC Arbö Bischofshofen                       35:46.9          39.41
30    36                    Gattringer Manfred            SV Gallneukirchen                           38:28.7          36.64 
31    19                    Kiesenhofer Siegfried         PSV Linz                                    44:19.6          31.81

timing+resulting
sportstiming-hinterreiter

www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Reinhard Hinterreiter

PSV Tri Linz Zeitfahrcup 2009
Cup-Wertung nach 1. Rennen

Cupwertung nach Klassen
ENDZEIT PUNKTE ENDZEIT PUNKTE ENDZEIT PUNKTE GESAMT

RNG TEILNEHMER VEREIN Pasching Gallneukirchen Pucking PUNKTE

Cupwertung Damenklasse

1 Eysinger Beate Ciclopia 35:36.5 100

2 Labmayer Birgit PSVTri-Linz 36:56.4 95

3 Tröstl Gerlinde SC Türnitz 38:44.9 90

4 Leister Iris TV Zell am See 39:49.8 85

5 Ritter Martina RC einDruck Sarleinsbach 40:23.2 80

6 Reinisch Irmgard RC Schnecke 41:52.5 75

7 Ecker Rita ASKÖ TRI Linz 43:30.3 70

Cupwertung Herrenklasse unter 20

1 Dunzinger Robert RC Arbö Gourmetfein Wels 33:09.9 100

2 Rois Markus RCeinDruck Sarleinsbach 33:54.4 95

3 Burkowski Philipp Team Zisser Enns 37:02.2 90

4 Pesl Kristof RC Arbö SK VOEST 38:54.7 85

Cupwertung Herrenklasse über 50

1 Schürhagl Helmut SIG Harreither 33:05.3 100

2 Eibensteiner Reinhold RLC Elmer Reichhör 34:09.4 95

3 Franz Gerhard Naturfreunde Sierning 34:36.5 90

4 Garnweidner Günter ÖAMTC Hrinkow 35:50.7 85

5 Schano Rudolf PSVTri-Linz 35:58.6 80

6 Wurzer Manfred PSV Linz /LA 37:44.0 75

Cupwertung Herrenklasse 40-50

1 Hackl Franz Bike Next 125 31:39.1 100

2 Asen Franz Radteam Oberhofen 33:10.0 95

3 Froschauer Christian Team Zisser Enns/Haderer 33:21.8 90

4 Haindl Heinz Team Zisser Enns 33:50.5 85

5 Windischhofer Franz 33:52.1 80

6 Luftensteiner Freddy PSVTri-Linz 34:06.6 75

7 Breitenfellner Helmut Bikepalast.com 34:07.3 70

8 Pelligrini Stefan SV Gallneukirchen 34:30.4 65

9 Wandl Rüdiger PSVTri-Linz 34:37.7 60

10 Niedermayr Engelbert PSVTri-Linz 34:38.9 58

11 Altrichter Hannes Rc Arbö Steyr 34:41.9 56

12 Kaltenböck Helmut SK Voest 34:47.8 54

13 Maier Gottfried PSVTri-Linz 35:08.6 52

14 Streater Stanley Grassinger Lambach 35:12.8 50



15 Ditzlmüller Rudolf PSVTri-Linz 36:03.1 48

16 Koch Jürgen Ironteam Eferding Cellactive 36:26.4 46

17 Lehner Heinz Grottenbahn Linz 36:44.6 44

18 Burkowski Alexander SV Gallneukirchen 36:46.4 42

19 Stöckl Andreas Trirun Linz 36:55.1 40

20 Janny Thomas PSVTri-Linz 37:58.7 38

21 Hagenberger Wilfried www.4Sports.at 39:02.1 37

22 Fuchx Michael 1.TTC Innsbruck 43:01.0 36

Cupwertung Herrenklasse 20-40

1 Birngruber Christian RLC Elmer Reichhör 30:53.1 100

2 Pitzl Helmut RC Hochschwab Aflenz 31:04.0 95

3 Losbichler Bernhard Team Zisser Enns 31:27.6 90

4 Seyrkammer Karl Ironteam Eferding Cellactive 31:56.2 85

5 Stanglauer Robert Trirun Linz 32:00.0 80

6 Schübl Markus Zweirad Sturm 32:03.9 75

7 Weitgasser Stefan Team Zisser Enns/Haderer 32:30.2 70

8 Labmayer Peter PSVTri-Linz 32:33.6 65

9 Aumayr Matthias SV Gallneukirchen 32:36.3 60

10 Neißl Manuel Union ADM Linz 32:43.6 58

11 Höllersberger Felix Triteam Marchtrenk 32:45.7 56

12 Mair Viktor Ch. 32:54.5 54

13 Jech Wolf-Dieter RT-NÖ-OST 33:03.3 52

14 Kurz Wolfgang SU ADM Linz 33:07.3 50

15 Eisner Stefan Ironteam Eferding Cellactive 33:20.3 48

16 Penner Philipp 33:37.8 46

17 Roitmair Stefan Triteam Marchtrenk 33:49.4 44

18 Huber Markus RC Lambach 33:56.5 42

19 Lanz Bernhard Bit Power 34:03.5 40

20 Gasser Mario 34:08.3 38

21 Zeller Christian BikeSport RC Micheldorf 34:24.6 37

22 Nöckler Christian RC einDruck Sarleinsbach 34:30.2 36

23 Kreuzwieser Gerhard RC einDruck Sarleinsbach 34:37.4 35

24 Barth Kurt PSVTri-Linz 34:41.9 34

25 Seyrkammer Robert Ironteam Eferding Cellactive 34:47.1 33

26 Schuster Peter TriTeam Erdinger 35:09.6 32

27 Eckschlager Andreas 35:09.6 31

28 Feichtinger Christian Ironteam Eferding Cellactive 35:18.0 30

29 Willnauer Jürgen RC Amstetten 35:50.4 29

30 Deutsch Oliver Triteam Marchtrenk 36:12.8 28

31 Stieger Manfred PSVTri-Linz 36:20.0 27

32 Haberfellner Thomas Triteam Marchtrenk 36:24.8 26

33 Gattringer Michael Union Sport Linz 36:37.0 25

34
Schwarzlmüller 
Christoph www.4sports.at 38:29.5 24

35 Schlagin Andreas RC BikeSport 38:34.3 23

36 Forster Reinhard Ironteam Eferding Cellactive 38:36.6 22

37 Miksatko Sascha 38:44.5 21

38 Kiesl Holg Askö Tri Linz 38:47.1 20

39 Neuhuber Michael Ironteam Eferding Cellactive 38:58.2 19

40 Niederhauser Christoph PSVTri-Linz 41:16.1 18

41 Bauer Christian 43:18.2 17

Cupwertung Lizenzfahrer-Herren

1 Gaubitzer Michael RC Arbö Krems L&P 29:59.2 100

2 Schön Ewald RSC Krems 30:03.7 95

3 Lechner Erich TSV-Frankenmarkt 30:33.2 90

4 Kotzmann Wolfgang Cycle Circle Bell 30:41.0 85

5 Mair Thomas RC Arbö Wels Gourmetfein 30:50.7 80



6 Iby Günther RC Amstetten 31:19.3 75

7 Kaiserlehner Werner RC Amstetten 31:26.3 70

8 Reich Thomas RC ARBÖ SK Voest 31:27.8 65

9 Katzenmayer Dietmar RC-Lambach 31:32.3 60

10 Mayr Helmut RC Arbö Wels Gourmetfein 31:34.9 58

11 Tutschek Karl
RC Arbö Grassinger 
Lambach 31:42.4 56

12 Höglinger Stefan RC Ovilava Wels 31:46.0 54

13 Meindl Martin PSV Linz 32:00.5 52

14 Penn Mario RC Amstetten 32:02.4 50

15 Gugler Günter RC Amstetten 32:11.4 48

16 Widmann Manfred RC Arbö Wels Gourmetfein 32:34.2 46

17 Rossmann Mario RC Arbö Wels Gourmetfein 32:40.9 44

18 Gaubitzer Friedrich RC Arbö Krems L&P 32:41.4 42

19 Gaubitzer Engelbert RC Arbö Krems L&P 32:42.5 40

20 Repitz Daniel RC Arbö Wels Gourmetfein 32:47.6 38

21 Pillwatsch Rene RC Arbö Wels Gourmetfein 32:59.2 37

22 Lindner Jürgen RC Arbö Wels Gourmetfein 33:03.1 36

23 Pichler Andreas 2RadChaoten 33:04.3 35

24 Mair Erwin RC Grassinger Lambach 33:22.8 34

25 Ecker Dieter Sport Öhner 33:50.5 33

26 Schöringhumer Harald 2RadChaoten 34:01.2 32

27 Rosenauer Michael RC-Lambach 34:17.0 31

28 Kranzer Andreas RC Amstetten 34:53.3 30

29 Wijnen Kees RC Arbö Bischofshofen 35:46.9 29

30 Gattringer Manfred SV Gallneukirchen 38:28.7 28

31 Kiesenhofer Siegfried PSV Linz 44:19.6 27


